

calculo de costes

programa de necesidades

Espacio	• THO-Terraza de Hostelería	Ancho (m)	•	4,00
Entorno	• Acondicionamiento de terraza de AxB	Largo (m)	•	6,00
Soporte	• Acera. No se quiere anclar. Jardineras de lastre	Altura mín. (m)	•	2,40
Necesidades	• Cubierta textil pligable para el agua. Accionamiento manual	Altura máx. (m)	•	3,00
	• Inclusión de bandó con rotulación	Sup. ud (m2)	•	24,00
	• Cerramiento con toldo vertical PVC transparente	Cantidad (uds)	•	1,00
Soluciones	• Posible: suelo, instalación eléctrica, calefacción por infrarrojos,			
	• Posible mobiliario			
Otros datos	• Precio muy competitivo. Estructura de acero	Sup. total (m2)	•	24,00

Proveedor	Ud	ESTRUCTURA ACERO	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN
C. Ventas	ud	Est acero tubo 80x80 sin placas	1	1	1	1,00	1.220,00 €	1.220,00 €	0%	1.220,00 €	1,25
						TOTAL				1.220,00 €	1,25
						TOTAL unitario		24,00	€/m2	50,83 €	1,25

Proveedor	Ud	ESTRUCTURA ACERO	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN
C. Ventas	ud	Placas de 400x600x10 con enchufe	6	1	1	6,00	40,00 €	240,00 €	0%	240,00 €	1,25
						TOTAL				240,00 €	1,25
						TOTAL unitario		6,00	€/ud	40,00 €	1,25

Proveedor	Ud	TOLDO PLEGABLE CON GUÍAS	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	€	DTO	COSTE €	MARGEN
Benjamín	ud	Pergola entreparedes de 4x6 lona acríl	1	1	1	1,00	1.468,40 €	1.468,40 €	50%	734,20 €	1,25
Benjamín	ud	Incremento por lacado habitual	20%	1	1	0,20	1.468,40 €	293,68 €	50%	146,84 €	1,25
Benjamín	ud	Incremento por lacado madera	0	1	1	0,00	1.468,40 €	0,00 €	50%	0,00 €	1,25
C. Ventas	ud	Coste de recogida y compra	1	1	1	1,00		1.762,08 €	25%	440,52 €	1,25
C. Ventas	ud	Montaje de terraza plana entreparedes	1	4	6	24,00	10,00 €	240,00 €	0%	240,00 €	1,25
						TOTAL				1.561,56 €	1,25
						TOTAL unitario		24,00	€/m2	65,07 €	1,25

Proveedor	Ud	TOLDOS VERTICALES 3x3	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	€	DTO	COSTE €	MARGEN
Benjamin	ud	Toldos cortavientos guías 3x3m	4	3	3	4,00	527,60 €	2.110,40 €	50%	1.055,20 €	1,25
Benjamin	ud	Ventana PVC transparente	4	1	1	4,00	78,70 €	314,80 €	50%	157,40 €	1,25
Benjamin	ud	2 perfiles intermedios	4	1	1	4,00	57,50 €	230,00 €	50%	115,00 €	1,25
Benjamin	ud	Incremento por lacado habitual	15%	1	1	0,15	663,80 €	99,57 €	50%	49,79 €	1,25
C. Ventas	ud	Coste de recogida y compra	1	1	1	1,00		2.754,77 €	25%	688,69 €	1,25
C. Ventas	ud	Montaje de terraza plana entreparedes	4	1	1	4,00	70,00 €	280,00 €	0%	280,00 €	1,25
						TOTAL				2.346,08 €	1,25
						TOTAL unitario		4,00	€/ud	586,52 €	1,25

Proveedor	Ud	TOLDOS VERTICALES 4x3	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	€	DTO	COSTE €	MARGEN
Benjamín	ud	Toldos cortavientos guías 4x3m	2	4	3	2,00	606,50 €	1.213,00 €	50%	606,50 €	1,25
Benjamín	ud	Ventana PVC transparente	2	1	1	2,00	104,90 €	209,80 €	50%	104,90 €	1,25
Benjamín	ud	2 perfiles intermedios	2	1	1	2,00	76,70 €	153,40 €	50%	76,70 €	1,25
Benjamín	ud	Incremento por lacado habitual	15%	1	1	0,15	788,10 €	118,22 €	50%	59,11 €	1,25
C. Ventas	ud	Coste de recogida y compra	1	1	1	1,00		1.694,42 €	25%	423,60 €	1,25
C. Ventas	ud	Montaje de terraza plana entreparedes	2	1	1	2,00	70,00 €	140,00 €	0%	140,00 €	1,25
						TOTAL				1.410,81 €	1,25
						TOTAL unitario		2,00	€/ud	705,41 €	1,25

Proveedor	Ud	JARDINERAS DE CHAPA DE ACERO	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN
C. Ventas	ud	Jardineras de 300x500x800	6	1	1	6,00	120,00 €	720,00 €	0%	720,00 €	1,25
						TOTAL				720,00 €	1,25
						TOTAL unitario		6,00	€/ud	120,00 €	1,25

Proveedor	Ud	RELLENO DE GRAVA	ud	largo	ancho	altura	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN
C. Ventas	ud	Relleno de grava 20/40	6	0,3	0,5	0,8	0,72	100,00 €	72,00 €	0%	72,00 €	1,25
							TOTAL				72,00 €	1,25
							TOTAL unitario	0,72	€/m3		100,00 €	1,25

Proveedor	Ud	CANALÓN DE CHAPA	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN
C. Ventas	ud	Canalón de chapa de 200x600mm	1	1	4	4,00	90,00 €	360,00 €	0%	360,00 €	1,25
						TOTAL				360,00 €	1,25
						TOTAL unitario		4,00	€/ud	90,00 €	1.25

Proveedor	Ud	TEJADILLOS	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN
C. Ventas	ud	Tejadillos chapa plegada de	1	1	4	4,00	25,00 €	100,00 €	0%	100,00 €	1,25
C. Ventas	ud		2	1	6	12,00	25,00 €	300,00 €	0%	300,00 €	1,25
						TOTAL				400,00 €	1,25
						TOTAL unitario		16,00	€/ud	25,00 €	1,25

Proveedor	Ud	BANDÓ PERIMETRAL	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN	
C. Ventas	ud	Bnadó chapa plegada de 20x600mm	2	1	4	8,00	36,00 €	288,00 €	0%	288,00 €	1,25	
C. Ventas	ud		2	1	6	12,00	36,00 €	432,00 €	0%	432,00 €	1,25	
						TOTAL				720,00 €	1,25	
						TOTAL unitario			20,00	€/ud	36,00 €	1,25

Proveedor	Ud	ROTULACIÓN	ud	m/op/ud	horas	UD	€/UD	COSTE €	DTO	COSTE €	MARGEN	
Hergar	ud	Vinilo de 0,20x1,00 de exterior	6	1	1	6,00	20,00 €	120,00 €	0%	120,00 €	1,25	
C. Ventas	ud	Colocación	6	1	1	6,00	20,00 €	120,00 €	0%	120,00 €	1,25	
						TOTAL				240,00 €	1,25	
						TOTAL unitario			12,00	€/ud	20,00 €	1,25

PVP €
1.525,00 €
1.525,00 €
63,54 €

PVP €
300,00 €
300,00 €
50,00 €

PVP €
917,75 €
183,55 €
0,00 €
550,65 €
300,00 €
1.951,95 €
81,33 €

PVP €
1.319,00 €
196,75 €
143,75 €
62,23 €
860,87 €
350,00 €
2.932,60 €
733,15 €

PVP €
758,13 €
131,13 €
95,88 €
73,88 €
529,50 €
175,00 €
1.763,51 €
881,76 €

PVP €
900,00 €
900,00 €
150,00 €

PVP €
90,00 €
90,00 €
125,00 €

PVP €
450,00 €
450,00 €
112,50 €

PVP €
125,00 €
375,00 €
500,00 €
31,25 €

PVP €
360,00 €
540,00 €
900,00 €
45,00 €

PVP €
150,00 €
150,00 €
300,00 €
25,00 €